ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024

V/v triển khai thực hiện Chương
trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững và Chương trình
mục tiêu Giáo dục nghề nghiệp -

Việc làm và An toàn lao động trên
địa bàn các huyện, thành phố

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông tại Báo cáo số
1000/BC-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 về việc một số khó khăn, vướng
mắc trong quá trình triển khai thực hiện nguồn kinh phí bổ sung dự toán năm
2021 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn
huyện Tu Mơ Rông; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 5070/STC-QLNS

ngày 27 tháng 12 năm 2023, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chủ động rà soát, nghiên cứu các cơ

chế, chính sách của Bộ, ngành Trung ương(1) và các văn bản hướng dẫn của cơ
quan thẩm quyền(2) để triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm
nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu Giáo dục nghề nghiệp - Việc làm và
An toàn lao động trên địa bàn các huyện, thành phố theo đúng quy định hiện
hành.

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Sở Tài chính (đ/b);
- Kho bạc Nhà nước tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.NTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

(1) Nghị quyết số 69/2022/QH15 ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Quốc hội về dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; Nghị

quyết số 108/2023/QH15 của Quốc hội ngày 29 tháng 11 năm 2023 về giám sát chuyên đề “Việc triển khai thực hiện các nghị
quyết của Quốc hội về các Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025, giảm nghèo bền
vững giai đoạn 2021 - 2025, phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030”.

(2) Công văn số 13579/BTC-KBNN ngày 23 tháng 12 năm 2022 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn công tác khoá sổ kế
toán niên độ 2022 trên TABMIS; Công văn số 7290/KBNN-KTNN ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Kho bạc Nhà nước về
hướng dẫn công tác khoá sổ kế toán niên độ 2023; các Công văn ý kiến, hướng dẫn của Sở Tài chính: số 1828/STC-QLNS

ngày 30 tháng 5 năm 2023 và số 5070/STC-QLNS ngày 27 tháng 12 năm 2023.

358 29 01